

Jyry-rastit suunnistetaan Nuuksion kansallispuiston reunassa, Kivilampi-Vuohilammen monipuolisessa maastossa. Edellisen kerran kansalliset kilpailut järjestettiin tällä alueella viisitoista vuotta sitten.

Radat risteilevät hienoilla avokallioilla, metsäisillä mäenrinteillä, tunnelmallisilla soilla ja nopeakulkuisilla mäntykankailla. Vähäisiä tiheikköjä on käytetty ratasuunnittelussa tuomaan pientä haastetta etenemiselle. Metsä on pääosin harvaa ja maasto pohjaltaan helppokulkuista, joten koko keskimatkan voi suunnistaa nasta laudassa.

Aikuisten ja nuorten radat jakautuvat - voisi sanoa ruotsalaistyyppisesti – selkeisiin osiin maaston ja vaadittavan suunnistusosaamisen suhteen. Varttuneimpien suunnistajien radoissa maastoyoppien variaatio on pienempi. Niissä vaaditaan jopa enemmän jatkuvaa keskittymistä ja sujuvaa suoritusta täydellä vauhdilla.

Lasten radat neljääntoista ikävuoteen saakka ovat keskimatkan hengen mukaisesti melko lyhyitä ja sähkököitä. Rastien lähelle löytää kaikissa sarjoissa polkujen tai muiden selkeiden viivamaisten kohteiden kautta, mutta suunnistamalla erilaisia maastokohteita hyödyntäen ja suunnassa pysyen saattaa säästää aikaa. Rastireitillä on vaativuudeltaan eritasoisia oikaisumahdollisuuksia koko radan pituudelta.

Matti Toivosen laatiman uuden kartan kivi- ja polkukuvaus on tarkkaa; ajourista on kuvattu selkeimmät. Eläinten polkuja on maastossa vain vähän. Perusvihreällä kuvattujen tiheikköjen tiheys vaihtelee - jotkin vihreät ovat sellaisenaan läpijuostavia, toisissa tarvitaan käsien apua. Käyräkuvauksen osalta uusi kartta on mukavan selkeä aiempaan verrattuna. Ratasuunnittelussa tämä on tarkoittanut sitä, että notkojen ja nenien sijaan rastipisteinä on enemmän kumpareita, kiviä ja pieniä jyrkänteitä.

Kisoissa käytettävä alue on rajattu melko pieneksi. Näin on vältetty maastonosat, joissa on tehty viime vuosina hakkuita. Rasteja on runsaasti lähekkäin, joten kannattaa tarkistaa koodit.

Toivotan suunnistuksen iloa kaikille hienossa maastossa!

Ratamestari Tuomas Naakka